

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำสนธิ  
 ประเภท โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทางขอยนายประเสริฐ โพธิ์ประสาน  
รพัสทางหลวงท้องถิ่น ลบ.ถ 102-12  
 เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลลำสนธิ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านลำสนธิ ต.ลำสนธิ อ.ลำสนธิ จ.อุบลราชธานี  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำสนธิ  
 แบบเลขที่ รายการเลขที่ \_\_\_\_\_  
 ประมาณราคาตามแบบ \_\_\_\_\_ ปร.4 \_\_\_\_\_ จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	544,984.88	1.3642	743,468.37	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			743,468.37	
	ค่าป้ายโครงการ			-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			743,468.37	
	คิดเพียง			743,000.00	
	ตัวอักษร (-เจ็ดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน-)				

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้ราคากลางนี้ดำเนินการจัดการจัดซื้อ-จัดจ้างต่อไป

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
 (นายฉัตรกรณ จิตตรง) นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นายณรงค์ บุญนารักษ์) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำสนธิ

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ  
 (นางสาวพินิจ อ่อนศรี) นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

การ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายทางซอยนายประเสริฐ ใต้สะพาน  
รหัสทางหลวงท้องถิ่น ลบ.ถ 102-12

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านลำสนธิ ต.ลำสนธิ อ.ลำสนธิ จ.อุบลราชธานี

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำสนธิ

ประมาณการ โดย

นายณัฐกรณธ์ จิตตรง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	จำนวน		
				(บาท)	(บาท)	(บาท)	(บาท)		
	โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 320 เมตร								
	หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,280 ตารางเมตร								
1	งานดิน								
	-งานกรุยทางลาดป่า(ปรับพื้นทางเดิม)	1,280.00	ม <sup>2</sup>	-	-	1.76	2,252.80	2,252.80	
	-งานลงหินคลุกไหล่ทางข้างละ 0.30 เมตร	28.80	ม <sup>3</sup>	336.16	9,681.40	-	-	9,681.40	
2	งานโครงสร้างผิวทาง								
	-งานทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 เมตร	64.00	ม <sup>3</sup>	545.17	34,890.88	-	-	34,890.88	
	-งานผิวทางคอนกรีตผสมเสร็จ								
	รูปลูกบาศก์ 280 กก/ตร.ชม. และรูป								
	ทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม.	192.00	ม <sup>3</sup>	1,950.00	374,400.00	-	-	374,400.00	
	-งานเหล็ก WIRD MESH ขนาด Ø								
	6 มม.@ 0.30 # เมตร	1,280.00	ม <sup>2</sup>	60.00	76,800.00	-	-	76,800.00	
	-งานเหล็ก								
	EXPANSION JOINT RB Ø 19 มม	42.00	ท่อน	25.32	1,063.44	-	-	1,063.44	
	CONSTRUCTION JOINT RB Ø 19 มม	377.00	ท่อน	25.32	9,545.64	-	-	9,545.64	
	-ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	320.00	เมตร	-	-	20.60	6,592.00	6,592.00	
	-ค่าปูผิวคอนกรีต	1,280.00	ม <sup>2</sup>	-	-	12.21	15,628.80	15,628.80	
	-ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	128.00	เมตร	-	-	14.99	1,918.72	1,918.72	
	-ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	1,280.00	ม <sup>2</sup>	-	-	9.54	12,211.20	12,211.20	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน

544,984.88 บาท

ประมาณการโดย .....